

З В І Т

за 2019 рік про діяльність депутата Одеської обласної ради VII скликання

Андрєєнкова Віктора Володимировича

I. Загальна інформація

Багатомандатний виборчий округ № 55 (м. Білгород-Дністровський, Одеська область)

07.09.1983 року народження

Адреса громадської приймальні: Одеська область, м. Білгород-Дністровський, вул. Шевченко, 31-Б, I-й поверх. Телефон – 068-257-82-98, час прийому кожен другий четвер місяця.

Депутат Одеської обласної ради VII скликання.

Член погоджувальної ради Одеської обласної ради VII скликання.

Голова постійної депутатської комісії з питань регламенту, місцевого самоврядування, депутатської діяльності, етики та гласності.

Здійснюю свою діяльність у відповідності до чинного законодавства України, з неуклінним дотриманням норм Конституції України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», Закону України «Про органи самоорганізації населення», Закону України «Про запобігання корупції», «Європейської Хартії місцевого самоврядування», «Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод».

II. Діяльність в роботі Одеської обласної ради

За звітний період прийняв участь:

у 5 (п'яти) пленарних засіданнях Одеської обласної ради;

головував у 3 (трьох) засіданнях постійної комісії з питань регламенту, місцевого самоврядування, депутатської діяльності, етики та гласності.

З правом дорадчого голосу приймав участь у окремих засіданнях інших профільних комісій Одеської обласної ради з обговорення питань, щодо фінансування та залучення коштів на ремонт навчальних закладів м. Білгорода-Дністровського, виділення коштів на ремонт центрального стадіону міста, на протиаварійні заходи на спорудах середньовічної фортеці

та виділення коштів на реконструкцію вуличного освітлення і капітальний ремонт доріг м. Білгород-Дністровського.

В результаті прийняття бюджету Одеської області на 2019 рік, завдяки підтримці депутатської групи «ОППОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ» в обласній раді на місто Білгород-Дністровський було виділено кошти на наступні цілі:

I. в рамках обласної комплексної програми «Розвитку фізичної культури і спорту» виділено 2 659 200 гривень на капітальний ремонт оглядових трибун та підтрибунних приміщень стадіону ДЮСШ по вул. Незалежності, 14 (вул. Калініна) у м. Білгороді-Дністровському Одеської області;

в рамках даної програми виділено 159 856 гривень на капітальний ремонт багатофункціонального спортивного майданчика на території закладу загальноосвітньої середньої школи № 11, м. Білгород-Дністровський, вул. Південна, 25;

II. в рамках фінансування ремонту доріг комунальної власності з бюджету розвитку виділено 20 000 гривень на капітальний ремонт вулиці Паустовського (раніше вул. Блюхера) у м. Білгороді-Дністровському Одеської області;

III. в рамках обласної комплексної програми «Охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки в Одеській області на 2014-2019 роки» виділено 1 290 000 гривень на реконструкцію вуличного освітлення вулиць м. Білгорода-Дністровського;

IV. в рамках обласної програми «Культура Одещини 2017-2019 роки» виділено 220 700 гривень на розробку науково-проектної документації «Першочергові протиаварійні реставраційні заходи на спорудах Аккерманської фортеці у м. Білгороді-Дністровському Одеської області»;

V. в рамках обласної програми «Розвитку освіти Одещини на 2019-2021 роки» виділено 400 000 гривень на капітальний ремонт (заміна вікон) Сергіївської загальноосвітньої школи I-III ступенів №8 міста Білгород-Дністровського Одеської області.

Крім того, у 2019 році депутатами Одеської обласної ради було підтримане ініційоване мною звернення до Президента і Кабінету Міністрів України з вимогою запобігти екологічній катастрофі Чорноморського узбережжя і Дністровського лиману. Дана вимога безпосередньо пов'язано з необхідністю підвищення популяризації морської і землеводной фауни,

скорочення рівня отруєнь відпочиваючих і місцевих жителів в літній період і забезпечення населення якісною питною водою.

III. Особистий прийом громадян

За звітний період проведено 12 (дванадцять) особистих прийомів мешканців м. Білгород-Дністровського. Під час особистого прийому та на протязі року розглянуто більше 400 письмових та майже 600 усних звернень громадян, в тому числі заяв, скарг та пропозицій.

Із числа письмових звернень, більша частина стосувалась незадовільного стану та якості питної води, послуг водопостачання і тарифів на воду.

Частина звернень стосувалась надання матеріальної допомоги на проходження лікування, після операційного відновлення та оздоровлення дітей із особливими потребами.

Помічниками громадської приймальні надавались юридичні консультації, в тому числі складались процесуальні документи для звернення в суди, правоохоронні органи, заяви до органів державної реєстрації.

За результатами роботи юридичної служби громадської приймальні подано до місцевого суду понад 20 позовних заяв з питань вступу у спадщину, стягнення аліментів, розподілу спільного майна подружжя, вирішення земельних спорів, стягнення позичених коштів.

За звітний період юристами громадської приймальні в судовому порядку захищені інтереси боржників за банківськими кредитами, відновлені права підприємця на володіння та розпорядження належними останньому об'єктами зовнішньої реклами, забезпечено право спадкоємців на оформлення спадщини із подальшою реєстрацією права власності на нерухоме майно.

Активні та небайдужі мешканці звертались із вимогою уважного та неупередженого моніторингу за проведенням ремонтних робіт стадіону ДЮСШ.

Традиційно звертались спортивні та творчі колективи міста та району за допомогою в проведенні турнірів, змагань, виступів та концертів.

IV. Депутатські звернення та запити в інтересах мешканців міста та району

За результатами звернень громадян, складено в інтересах мешканців міста та району понад 50 депутатських звернень та запитів до посадових осіб органів місцевого самоврядування, органів виконавчої влади.

На протязі року разом із мешканцями міста займали активну позицію, щодо скасування рішення виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради про підвищення тарифів на воду на 60 %. Підставою для звернення до суду для захисту інтересів громади стало: низька якість питної води, яка не відповідає санітарним нормам та є небезпечною для споживання людиною; часті випадки надання споживачам води через систему централізованого водопостачання із іржею, вапном та іншим не встановленим забрудненням.

В інтересах мешканців міста подані депутатські звернення та депутатські запити щодо перевірки використання бюджетних коштів комунальним підприємством та порушення прав споживачів комунальних послуг.

Подано депутатський запит до начальника управління фізичної культури і спорту Одеської обласної державної адміністрації щодо здійснення фінансування на підтримку Білгород-Дністровського клубу «Дністровець» та дитячо-юнацької спортивної школи м. Білгород-Дністровського на 2020 рік. Сьогодні футбол є одним з найулюбленіших видів спорту городян. Це не тільки спорт і захоплення для тих, хто ним займається, це частина культурного життя, популярне видовище і улюблене дозвілля мешканців міста.

V. Допомога творчим, спортивним колективам та ветеранським організаціям міста та району

Надана спонсорська допомога в придбанні кубків, медалей, почесних грамот та подарунків для переможців міських спортивних змагань «Мама, Тато, Я – спортивна сім'я». Всього в змаганнях прийняло участь 18 сімейних команд, які представляли різні школи міста. Команди, які не зайняли призових місць, отримали від спонсора втішні призи.

Щорічна допомога клубу скаутів «Вершина»: в 2019 році – проведення літніх зборів клубу, школи навігації та морського табору.

Надана спонсорська допомога в проведенні дитячого турніру «Молодий рибак 2019». Участь в змаганнях прийняли понад 30 хлопців та дівчат віком від 7 до 16 років.

Організовано дитячі футбольні турніри для вихованців ДЮСШ. Участь в турнірах приймали діти віком від 7 до 9 років.

Проведено інструктаж для юних любителів віндсерфінгу на березі Чорного моря і надана можливість продовження навчання на протязі літа.

Забезпечили подарунками учасників та переможців загальноміських спортивних змагань для дітей з особливими потребами, приурочені до Міжнародного дня людей з інвалідністю. Батьки дітей та гості заходу організували справжню атмосферу змагань та свято спорту.

Подаровано спортивний інвентар для футбольної секції ДЮСШ.

Традиційно місцевій організації ветеранів надана фінансова допомога у святкуванні Дня визволення міста, 9 Травня, Дня Ветеранів, Ювілею ветеранської організації.

На протязі року, разом із депутатами міської ради «ОППОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ» з днями народження, ювілейними датами поздоровлено ветеранів та визволителів міста.

VI. Громадська та благодійна діяльність

Білгород-Дністровському центру первинної медико-санітарної допомоги по вул. Свято-Георгіївській надана матеріальна допомога на придбання багатофункціональної пральної машини та інформаційної вивіски.

Для учнів Білгород-Дністровського навчально-виховного комплексу «школа-ліцей» придбано новий мультимедійний проектор.

Профінансовано придбання нового багатофункціонального принтеру для першокласників ЗОШ № 5.

Окремо надавалась допомога малозабезпеченим мешканцям у вигляді придбання вугілля, дров, ліків, продуктів харчування, допомога на лікування тяжких хвороб.

В пришкільних літніх таборах м. Білгорода-Дністровського організовано та проведено «Уроки Доброти». Традиційно уроки для школярів міста провів дитячий письменник Сергій Бакуменко, розповідаючи оповідання з дитячої книги «Малютам про собачат», яка є другим видавництвом казок для дітей та дорослих. Шкільні бібліотеки отримали в подарунок книги з оповіданнями про собачат.

Надана допомога в організації та проведенні змагань з приготування кращої бессарабської юшки. Конкурс проходив на території еколокації, розташованої на першому причалі. У змаганнях взяло участь 5 команд кулінарів. Призерів визначали за підсумками народної дегустації рибної юшки.

До Дня захисту дітей для дітей із багатодітних та неповних сімей організовано та профінансовано відвідування Одеського зоопарку. Пізнавальна екскурсія та контакт з тваринами подарували дітям нові знання, незабутні враження і позитивні емоції.

На звернення голови громадської організації «Рибацький Край» профінансовано забезпечення призового фонду для святкування Масниці. В рамках заходу проводились конкурси, а переможці отримали цінні призи.

До новорічних свят для дітей з особливими потребами та дітей військовослужбовців м. Білгорода-Дністровського було організовано святкову розважальну програму. Понад 100 дітей отримали подарунки та солодощі.

На протязі року, разом із колегами депутатами – представниками міста в Одеській обласній раді Романом Сеником, Анатолієм Чередниченко проводив постійні зустрічі із підрядниками, що виконують ремонтні та реставраційні роботи на міському стадіоні ДЮСШ. Разом з мешканцями міста займали активну позицію щодо вирішення проблем низької якості послуг водопостачання та вивозу сміття.

За результатами вказаних зустрічей та аудиту проведення робіт складались відповідні депутатські звернення та запити щодо недопущення зволікання із виконання робіт та як найшвидшого освоєння коштів.

VII. Інформування населення про діяльність, звітування в ЗМІ, зворотний зв'язок із громадою

Інформація про особистий прийом громадян, професійну та благодійну діяльність депутата на протязі року розміщувалась в місцевих газетах «Торнадо», «Слово Придністров'я», «Наше Місто», виходили сюжети на телеканалах «Южная Волна», «Бесарабія ТВ», в соціальних інтернет мережах, оголошувалось по радіо.

У вищезазначених медійних ресурсах постійно публікується інформація про прийняття найважливіших для міста рішень Одеської обласної та Білгород-Дністровської міської рад, про проведення за підтримки

депутатів масових культурних та спортивних заходів, звіти про виконання проведених робіт.

За результатами розгляду моїх депутатських звернень, належним чином оформлювались копії відповідей та із супровідними листами або вручно видавались заявникам. Також за вказаними відповідями надавалась додаткова роз'яснювальна та довідкова інформація та юридична консультація.

VIII. План роботи на 2020 рік

За результатами опрацьованих звернень наприкінці 2019 року, подано депутатські звернення щодо виділення коштів з бюджету розвитку Одеської області на 2020 рік на загальну суму 13 226 000 гривень.

Перелік програмних інвестицій, видатки по яких заплановані з обласного бюджету у 2020 році, відповідно до проектно-кошторисної документації:

I. капітальний ремонт оглядових трибун та підтрибунних приміщень стадіону ДЮСШ по вул. Незалежності, 14 (вул. Калініна) м. Білгорода-Дністровського Одеської області – 10 826 000 гривень;

II. капітальний ремонт будівель (ремонт фасаду у терапевтичному відділенні) КНП «Білгород-Дністровська ЦРЛ» за адресою: Одеська область, м. Білгород-Дністровський, вул. Свято-Георгіївська, буд. 4 – 350 000 гривень;

III. капітальний ремонт будівель (внутрішніх приміщень) Центру первинної медико-санітарної допомоги Білгород-Дністровської районної ради за адресою: Одеська область, м. Білгород-Дністровський, вул. Миколаївська, буд. 55А – 300 000 гривень;

IV. капітальний ремонт дорожнього покриття вул. Нової (від вул. Переможненської до вул. 30 років Перемоги) у м. Білгороді-Дністровському Одеської області – 1 450 000 гривень;

V. оснащення спеціалізованого мобільного пляжу для осіб з інвалідністю в смт Сергіївка Білгород-Дністровського району Одеської області – 300 000 гривень.

З урахуванням зазначених вимог виборців, заплановано максимальне виділення коштів з бюджету Одеської області на потреби мешканців міста та району.

В 2020 році буде продовжено ведення особистих прийомів, розгляд заяв, пропозицій мешканців міста, планую приймати активну участь в реалізації можливих проектів з поліпшення туристичної інфраструктури міста, інвестиційного клімату.

Підсумовуючи викладене, звертаюсь до городян, підприємців, громадських активістів, місцевої влади із пропозицією ведення спільної діяльності на покращення життя та задоволення потреб мешканців у безпечному та комфортному проживанні у м. Білгород-Дністровському. Завжди відкритий до діалогу та співпраці.

Депутат Одеської обласної ради



В.В. Андрєєнков